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الگوی تاثیرگذار جوانان آمل  
اصغر کریمی 

ابتکار فوق العاده جالب جوانان آمل، الگویی از یک 
حرکت مدرن است که همه گیر میشود. جوانان آمل 
با پوشیدن پیراهن سفید واجرای موزیک “ از خون 
جوانان وطن لاله دمیده” به مقابل منزل خانواده 
غزاله چلاوی رفتند تا در حضور مادر غزاله به این 
جانباخته راه آزادی ادای احترام کنند. اقدام جالب 
دیگر جوانان آمل ارسال دسته گل های سفید برای 

خانواده های اعدامی دهه شصت بود. 

است. حرکتی  تقدیر  قابل  نظر  هر  از  اقدام  این 
انسانی، سیاسی، شجاعانه، قدرتمند و موثر و شیوه 



و  میراند  عقب  را  مذهبی  سنت های  که  مدرنی 
میرود تا مراسم های عزاداری را به کارناوال تبدیل 
کند. این اقدام حال و هوای جامعه پیشرو و مدرنی 
را نشان میدهد که با هزار تلاش راه خود را به 
جلو باز میکند و به کل جامعه الگو میدهد. این 
اقدام ادامه مراسم هایی است که بویژه در ده ماه 
گرفته  شکل  جانباخته  عزیزان  مزار  بر  گذشته 
است. مراسم هایی که در آنها بجای عزاداری سرود 
میخوانند، سخنرانی میکنند و پیام های همبستگی 
میدهند. بی حجابی گوشه دیگری از این فرهنگ 
عمومی است که رژیم را از سر تا پا فلج کرده 

است. 

این اتفاقات در ایران در عین حال نمودهای یک 
انقلاب سیاسی است که چنان وسیع، توده ای، متنوع 



و پر از ابتکار و خلاقیت است، که با هیچ نیرویی 
بر جامعه  نیست. فرهنگ مسلط  قابل جلوگیری 
ایران مطلقا مذهبی نیست ضد مذهبی است. سنتی 
نیروی  و  قانون  با  است.  پیشرو  و  مدرن  نیست، 
سرکوب نمیتوان با فرهنگ عمومیت یافته مردم 
و امواج قدرتمند آن که از هر گوشه این جامعه 
و به اشکال مختلف سر بلند میکند و در تار و پود 

جامعه ریشه دوانده است، مقابله کرد. 

زنده باد جوانان آمل که اقدامشان در تاریخ انقلاب 
ایران ماندگار خواهد شد. 

 یکشنبه ۸ مرداد ۱۴۰۲
۳۰ ژوئیه ۲۰۲۳



بیمارستان و بی حجابهای لاهیجان 
آوینا جهانگیری

محمدتقی نجف زاده مدیر شبکه بهداشت و درمان 
امر  ستاد  دبیر  مکاتبه  به  توجه  “با  لاهیجان:  شهر 
ارائه خدمات  از منکر لاهیجان،  به معروف و نهی 
درمانی منوط به رعایت حجاب در مراکز خصوصی 
و دولتی است و بیمارستان ها و مراکز بهداشتی باید 
دستورالعمل این ستاد را اجرا کنند.”.  همزمان پوستری 
بر سر در یک بیمارستان، نصب شده که: “ورود کلیه 
افراد بدححاب و هنجار شکن به بیمارستان ممنوع 

است.” 

اجرای چنین حکمی در یک  آیا  این است  سئوال 



شهر بزرگ و پرُ جمعیت با بی حجاب های بیشمار 
که روزانه شهر را زیر قدمهای خود علیه حکومت به 
لرزه در می آورند، ممکن است؟ آیا جمهوری اسلامی 
می تواند با این شیوه فاشیستی زنان بی حجاب را از 
درمان محروم کند و با چنین فشاری زنان را در شهر 
لاهیجان وادار کند که به پوشش حکومتی تن بدهند؟ 
جواب از همین حالا روشن است. چنین نخواهد شد. 
این اقدامی از سر استیصال و درماندگی حکومت 
است. جمهوری اسلامی توان سیاسی لازم را ندارد 
که درِ بیمارستانها را به روی زنان بی حجاب ببندد.

اینکه چنین امری ممکن نیست را مردم می دانند و 
تحلیل زیادی نمی خواهد تا دلایل این ناتوانی حکومت 
ذکر شود. یک نگاه به ساختار زندگی مردم کافی 
است روشن شود این طرح ضد بشری در نطفه خفه 



خواهد شد. بی حجابی، عمومی و سراسری است و 
یک نبرد سیاسی و فرهنگی عظیم بین زنان و کلیت 
جامعه با جمهوری اسلامی است. با این وجود در برابر 
این غلط کردن های زیادی باید ایستاد و جواب دندان 
شکنی به این دشمنان زندگی داد. همه جوانان و همه 
مردم شهر لاهیجان از این فرصت استفاده کرده و 
در اعتراض متشکل با این فاشیسم جمهوری اسلامی 
در برابر بیمارستانهایی که از چنین حکم ضد بشری 
تبعیت می کنند، دست به اعتراض بزنند. از بی حجابها 
نهایت حمایت به عمل بیاید و جنبش ضد حکومتی 
بی حجابی را می توان و باید بیش از این گسترده تر 

کرد. زنده باد زنان بی حجاب لاهیجان. 
 

یکشنبه ۸ مرداد ۱۴۰۲
۳۰ ژوئیه ۲۰۲۳



مشكل مسكن يا بی خانمانی 
سینا پدرام

مستاجران به دنبال کانتینر! هزاران خانواده اثاثیه 
منزل خود را انبار کرده و بی خانمان شده اند. 

آمارهای بررسی شده در روزنامه های اقتصادی 
ایران نشان  میدهد که “یک حقوق کامل” یا ٧۰ 
درصد در آمد یک خانواده ۳ نفره صرف هزینه 
و  تهران  این وضعیت در جنوب  میشود.  مسکن 
در خانوارهای کم در آمد به مراتب بیشتر است. 

ایران  اقتصادی  روزنامه های  به  سرك کشیدن 
از  که  مسکن  و  اقتصادی  ظاهر  به  های  آمار  و 
باعث  اند،  شده  گذرانده  امنیتی  فیلتر  هزاران 



سوت کشیدن مغز آدمیزاد میشود.

مسئله مسکن در ایران با چندین مشکل اساسی 
دست به گریبان است. مافیای پول و مسکن که 
کالا  هستند،  وصل  حکومت  به  رشته  هزاران  با 
به  آن  تبدیل  و  بشر  ای  پایه  احتیاج  شدن یک 
ابزار سودافزایی، “کوچ دادن” نامریی ولی آشکار 
مردم بی بضاعت و کم در آمد از مرکز شهرهای 
بزرگ، و تجاری کردن این مراکز تا سرحد ممکن 

از جمله روندهای اصلی در ایران است. 

معضل مسکن در ایران با بود و نبود رژیم اسلامی 
سرمایه  مشکل  یک  صرفا  و  است  خورده  گره 
بودجه  با تخصیص  مثال  برای  نیست که  دارانه 
جانب  از  سرمایه  از  بیشتری  حجم  تخصیص  و 



حکومت اسلامی قابل حل باشد.

 ما از حاشیه نشینی، گور خوابی، پشت بام خوابی، 
کارتن خوابی، حلبی آبادها، زندگی چندین خانوار 
در یک خانه و یا آپارتمان محقر و با استانداردهای 
بی نهایت پایین، اجاره های سر سام آور و رهن 
های سر سام آورتر برای تامین سقف و  مامن 
کوچک و هزاران موضوع مربوط به مسکن گفته 
ایم و هر بار به یک معضل مرکزی در حل این 
مشکل اشاره کرده ایم. و امروز به اینجا رسیده 
ایم که کانتیترها هم بقدری گران شده اند که 
مردم اثاثیه خود را رها کرده و به شهرستانها و 
خانه پدر و مادر کوچ میکنند. تا زمانی که این 
انسان از دست “بازار  احتیاج اساسی و پایه ای 
سرمایه داری” بیرون کشیده نشود و تا زمانی که 



نیاز  بلکه به عنوان  بعنوان “کالا”  نه  این احتیاج 
اختیار  ابعاد وسیع در  در  توسط دولت  ضروری 
مردم قرار نگیرد، ما هرگز به مسئله مسکن جوابی 
نخواهیم داشت. سوال ویژه تر در ایران همواره 
این نیز هست، با وجود رژیم اسلامی و مافیای پول 
و مسکن آیا میتوان به این معضل پایان داد.؟ تو 

خود بخوان حدیث مفصل از این شرح مجمل.

 
یکشنبه ۸ مرداد ۱۴۰۲

۳۰ ژوئیه ۲۰۲۳



مُهر فروش بهشت پیدا شد   
کیوان جاوید

قدرت  که  کاتولیک  کلیسای  وسطی،  قرون  در 
زیادی در اروپا داشت بهشت را به شهروندانی که 
مرتکب خطا شده بودند، می فروخت. پیوس و پل 
دوم، دو پاپی که بین سال های ۱۴۴۰ تا ۱۴۶۰ 
به قدرت رسیدند، دستور دادند “شهروندانی که 
بی قانونی کرده یا مرتکب عمل خطا شده  اند” با 
پرداخت پول به کلیسای کاتولیک بتوانند خطای 
خود را جبران کنند و بخشیده شوند.  در مقابل، 
کلیسا برای تشکر کردن از این شهروندان، در 
مدارك رسمی آن ها مهر “مسیر سریع به بهشت” 

درج می کرد.



آشنا نیست؟ فروش بهشت در قرون وسطی توسط 
و  اروپا داشت  در  همتایی  بی  قدرت  کلیسا که 
بود،  کلیسا  اربابان  برای  سرشاری  درآمد  منبع 
بعد از  گذشت تقریبا ۵۰۰ سال در ایران تجربه 
“ایران  جنگ  در  اسلامی  حکومت  است.  شده 
و عراق” کلید بهشت را به گردن بسیجی ها و 
پاسداران آویخت  تا به محض “شهادت”، سریع 
رهسپار بهشت شوند. داستان بهشت هم در همه 
ادیان تک خدایی )یهودیت، مسیحیت و اسلام( 
یکی است. مردان بهشتی آنجا با حوریان فراوان 

همبستر می شود و  باقی قضایا. 

منازع  بی  تسلط  همتای  بی  قرون وسطی دوران 



مذهب بر زندگی مردم بود. کلیسا هیچ فکر و 
اندیشه پیشرو و علمی و مخالف کلیسا را بر نمی 
تافت و فقط قدرت زور بود و شکنجه و کشتار که 
حکم می راند. در کنار این قدر قدرتی سیاسی، 
کلیسا بر بخش اعظم ثروت اجتماعی در اروپا و 
بخش قابل ملاحظه ای از جهان چنگ انداخته بود 
و به معنای واقعی کلمه خدای روی زمین بود. این 
ورق با انقلاب کبیر فرانسه و کوتاه کردن دست 
مذهب از زندگی اجتماعی برگشت و کلیسا نقش 
مخرب و ضد انسانی خود را به درجات فراوانی 

از دست داد.

حاکمیت مذهب اینبار در ایران و البته در ابعاد 
بسیار کوچکتری اتفاق افتاده است. چنگ انداختن 



به زندگی و جان و روان و رفاه مردم تکرار می 
شود. آنجا مُهر ورود به بهشت و اینجا کلید ورود 
به بهشت. هر دو جا توسل به کشتار برای باقی 
به  را  مذهب  فرانسه  کبیر  انقلاب  آنجا  ماندن. 
آزادی  زندگی  زن  انقلاب  اینجا  و  راند  حاشیه 
برای همیشه  را  اسلامی  ارتجاع  و  پشت مذهب 
به خاك خواهد مالید و مردم را از شر اسلام و 

مذهب رها خواهد ساخت.

  
یکشنبه ۸ مرداد ۱۴۰۲

۳۰ ژوئیه ۲۰۲۳



ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


